
UCHWAŁA Nr  LV/252/18
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Mieroszowa 

Na  podstawie  art.  18  a  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym

(t.j. Dz. U. z 2017, poz. 1875 z późn. zm.),oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia

14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2017, poz. 1257

z późn. zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska Mieroszowa uznaje skargę złożoną przez Stowarzyszenie  „Nowa Rybnica

Leśna”  na  działanie  Burmistrza  Mieroszowa  związane  z  przeprowadzeniem  konsultacji

społecznych w sprawie podziału Rybnicy Leśnej na dwa odrębne sołectwa za  bezzasadną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji

Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



Uzasadnienie :

W dniu 20 kwietnia 2018 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęła skarga Stowarzyszenia

„Nowa Rybnica Leśna” na działanie Burmistrza Mieroszowa związane z przeprowadzeniem

konsultacji społecznych w sprawie podziału Rybnicy Leśnej na dwa odrębne sołectwa. Skarga

została  przekazana  Burmistrzowi  Mieroszowa  celem  złożenia  stosownych  wyjaśnień.

Wyjaśnienia złożone przez Burmistrza Mieroszowa w dniu 9 maja 2018 r. wskazują,

że na wniosek Stowarzyszenia „Nowa Rybnica Leśna” o ustanowienie osobnego sołectwa

Kamionka został przygotowany projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Rybnica Leśna

na dwa odrębne sołectwa: Rybnica Leśna i Kamionka oraz nadania statutów nowo powstałym

sołectwom, który zgodnie z art. 5a ust. 1 i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz z § 12 załącznika

do  Uchwały  Nr XXVIII/134/16  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia  31 sierpnia  2016  r.

(Dz. Urz. Woj. Doln. Rocznik 2016, poz. 4106) w sprawie  zasad i trybu przeprowadzania

konsultacji  społecznych  z  mieszkańcami  Gminy Mieroszów  został  poddany konsultacjom

społecznym.   Ogłoszenie  o  konsultacjach  społecznych dotyczących  podziału  sołectwa

Rybnica  Leśna na dwa odrębne  sołectwa Rybnica  Leśna  i  Kamionka zostało  przekazane

Wnioskodawcy oraz Sołtysowi Sołectwa Rybnica Leśna w dniu 12 lutego 2018 r. W tym

samym  dniu  ogłoszenie  zostało  opublikowane  na  tablicach  ogłoszeń  w  Rybnicy  Leśnej,

Kamionce,  Urzędzie  Miejskim  w  Mieroszowie  oraz  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej

Urzędu Miejskiego w Mieroszowie i na stronie Gminy Mieroszów.

Odnosząc  się  do  zarzutu  podniesionego  w  skardze  dotyczącego  unieważnienia

28 formularzy  zgłoszenia  opinii  Burmistrz  wyjaśnił,  że  28  głosów  uznano  za  nieważne

ponieważ  6 osób  biorących  udział  w  konsultacjach  nie  spełniło  wymogów  określonych

w § 5 Uchwały Nr XXVIII/134/16 Rady Miejskiej  Mieroszowa z dnia 31 sierpnia 2016 r.

tj. nie  posiadało  czynnego  prawa  wyborczego,  oraz  że  22  osoby  oddały  głos

na 12 formularzach. Głosy te zostały uznane za nieważne ze względu na fakt, iż na jednym

formularzu  głosowała  więcej  niż  jedna  osoba.  W  konsultacjach  społecznych,  podobnie

jak  m.in.  w  wyborach  powszechnych,  wyborach  sołeckich,  głosowaniu  związanym

z budżetem partycypacyjnym jedna karta przeznaczona jest dla jednego głosującego. Również

treść formularza jasno wskazywała, że jest on przeznaczony do wyrażenia opinii przez jedną

osobę  (imię  i nazwisko),  wskazanie  w pierwszej  osobie  liczby  pojedynczej  „Jestem  za”,

„Jestem przeciw”.

Należy  mieć  także  na  uwadze,  że  konsultacje  z  mieszkańcami  Gminy  Mieroszów

przeprowadza  się  w  celu  poznania  opinii,  uwag  i  propozycji  mieszkańców  w  sprawie

poddanej  konsultacjom.  Konsultacje  uważa  się  za  ważne  bez  względu  na  ilość



uczestniczących  w  nich  mieszkańców,  przedstawicieli  grup  społeczno-zawodowych,

organizacji  pozarządowych  lub  innych  podmiotów.  Natomiast  wynik  konsultacji  nie  jest

wiążący dla organów Gminy, chyba że ustawowe przepisy stanowią inaczej. 

W związku z prośbą mieszkańców sołectwa Rybnica Leśna, na podstawie § 12 pkt 3

Statutu Sołectwa Rybnica Leśna stanowiącego załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLIV/209//17

Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia  27  września  2017  r.  w sprawie  nadania  statutów

sołectwom  Gminy  Mieroszów  Burmistrz  Mieroszowa  zawnioskował  o zwołanie  zebrania

wiejskiego w sprawie  podziału sołectwa Rybnica Leśna na dwa odrębne sołectwa: Rybnica

Leśna i Kamionka, które odbyło się  w dniu 25 kwietnia 2018r. Z powodu braku świetlicy

wiejskiej  w  sołectwie  Rybnica  Leśna,  podjęto  działania  mające  na  celu  wynajęcie  sali

od  przedsiębiorcy.  W  związku  z  odmową  wynajęcia  pomieszczenia  zebranie  zostało

zorganizowane w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. Zgodnie z  § 14 ust.  1

ww.  statutu  sołectwa  Rybnica  Leśna  termin  i  miejsce  zebrania  wiejskiego  sołtys  podaje

do  publicznej  wiadomości  w  sposób  zwyczajowo  przyjęty  co  najmniej  na  7  dni  przed

wyznaczoną  datą  zebrania.  Zawiadomienia  o  zwołaniu  zebrania  zostały  opublikowane

na tablicach ogłoszeń w dniu 16 kwietnia 2018 r. i do dnia zebrania tj. 25 kwietnia 2018 r.

żaden z mieszkańców sołectwa nie zgłosił  uwag dotyczących  dojazdu, godziny i  miejsca

zebrania.

Wskazując na powyższe, brak jest podstaw do uznania skargi za zasadną.


